1085). — Similiter huic generi addenda *Ps. hispidulum* Nyl. in *Flora* 1855, p. 674 (Lechl. n° 854), e Chili et *Ps. pallidum* Nyl. ad Fret. Magellanicum.

7. *Pannaria fulvescens* (Mnt.), ad Fret. Magell. (coll. Lechl. 1005 et 984).

8. *Lecanora vitellina* Ach., in insul. Maclov. (coll. Lechler). — *L. microcarpa* Nyl., ibid. (coll. Lechl. sub n° 82). — *L. subfuscata* var. *pelidnocarpa* Mnt. est *æruginosa* Nyl. l. c. p. 157. — *L. parella* Ach., in Lechl. Pl. Maclov. 60.

9. *Lecidea geographica* et *contigua* Fr., in insul. Maclov. (coll. Lechl.) — *L. lactea* Flk., Schær., ad Cap Horn (hb. Hook.). — *L. subcervina* Nyl., ibid. — *L. grossa* Pers., Nyl. legatur pro *L. premnea* Mnt. l. c. p. 179 (pr. p.). — *L. globulispora* Nyl., ad Fretum Magellan. (Lechl. Pl. Magell. 982), supra herbas vetustas; thecis polysporis.

10. *Graphis assimilis* Nyl. latet sub *Opegrapha scripta* et *atra* Mnt. l. c. pp. 183, 186.

Paginis præcedentibus species sensu haud nimis angusto concipiēre studui, et (eo respectu sequens auctores hodierni temporis eminentissimos J. D. Hooker, Weddell, Decaisne, etc.) nisum evitare summi ponderis habui, qui vult ut formæ qualescumque pro speciebus propriis deseribantur nominibusque peculiaribus ornentur, quali methodo nonnisi moles nomenclaturæ vanæ confusæque augetur. Quod si in Phanerogamis vel vegetabilibus superioribus obstare fas sit admittendis speciebus spuriis temerarie expositis, prudentia sane majore opus est in determinandis definiendisque speciebus Lichenum, qui variabilitatem longe insigniorem offerunt et quorum formæ variantes facile pro totidem speciebus sumuntur. Inde patet, ut hic latiorem speciebus sensum dare præstet quam in subtilitates cadere arbitrarias et divisiones leviter admissas.

Cavendum præsertim, quum de plantis agitur quarum solum specimina pauca vel e loco unico reportata videre contigit, ne specimina ista tamquam ideam specierum integre exprimentia habeantur, atque ne accidentale modo vel locale dignationem typicam obtineat. In judicandis distinctionibus experientia observationis in natura locis satis diversis et studiorum in herbariis ditissimis maximi sine dubio est auxilio. At siuul non negligendus usus

microscopii attentus, qui etiam experientia eget, ne ad judicia erronea ducat, et facile intelligitur studiis microscopicis basin cognitionis anatomes generalis plane esse necessariam. Notæ microscopicæ variant suo modo æque ac notæ ceteræ, aut alibi constantes sunt. Transitus certi inter formas varias observati jungere necessario jubent, nam fallax tunc esset separatio. Neque unquam in studio Lichenum prætervideatur, species eorum formas sæpissime sat vagas et aspectum præbere instabilem plerumque a loco vel substrato pendentes. Nescimus simul adhuc, quoisque hybriditatum lusus in his vegetabilibus manifestentur, nec ne.

Varias methodos (1) protulerunt videndi rationes diversæ, quæ in arena scientiæ critica inter se hodie opponuntur. Observationes criticas sinceras emolumento summo esse credo. « Veniam petimus damusque vicissim. » Tales vero rite factæ ægre æstimandæ sint quæ præcipue contumeliis vel irarum æstu vel exclamacionibus vacuis constant, et quæ innituntur tantum sententiis puerilibus ut « falsum est », « inepte », « mihi displicet », etc., loco argumentorum. Nec correctionem errorum tamquam « impetum » declarare potest nisi vanitas maxima auctoris errantis. Qui enim non erramus? Ante alibi monui, decenter et æquo animo faciendas animadversiones criticas nihilque esse stupidius quam res personales ambitionisve scientiæ immiscere velle atque sententias mere subjectivas pro axiomatibus indubiis enuntiare. Argumenta autem optima a criteriis novis certisque dentur, ea enim leges arbitrium excludentes præbent. Criteriis talibus reperiendis satius scientiæ consulatur quam subtilitatibus vanis et judiciis omnibus subjectivis; nam hypotheses facile errores maxime nocivos continere possunt, criteria vero, ut fixum aliquid exprimentia, basi solidæ vel adminiculo tuto inserviunt. His igitur novis demonstratis necessario se subjiciendum, aut frustra ea repudiarentur.

(1) Dominus v. K. nomine temporis futuri loquens prænuntiavit (in *Flora* 1855, p. 550), ægre ullum Lichenologum systema meum accepturum esse. Nescio quo jure talem auctoritatem vaticinam sibi assumit assecula strenuus scholæ Massalongianæ. Nescio adhuc minus, sin multi methodum meam sequentur, at mirum inveniat nobilissimus Dominus v. K. Lichenologos quosdam satis expertos hodie in scriptis eorum sistema meum adhibere.